¶ Cap. 11.

Nunquid repulit deus populum suum? Absit. Reliqui  
secundum electionē gratiā dei saluē factae sunt. Si au-  
tem gratia, iam non ex operibus. Alioquin gratia non  
est gratia. (Nota testimonia de obstinatione iudeo-  
rum.) Dedit illis spiritum compunctionis, oculos vi-  
non videat. &c. Fiat mensa eorum coram ipsis in laq-  
uum. &c. Ministerium meum honorificabo. &c.  
Si delibatio sancta & massa, et si radix sancta, & rami-

E P I T O . X E P I . A D R O M .

Noli alium sapere sed time . Si enim deus naturalibus ramis nō pepercit, ne forte nec tibi parcat. (Nota apostolus loquitur de Iudeis & gentibus sub parabola oleastri & oliuæ, vide in textu) Vide bonitatem & seueritatem dei. In eos quidem qui ceciderunt seueritatem, in te autem bonitatem dei, si pmanseris in bonitate, alioquin & tu excideris . Non sitis vobisip̄s sapientes . Cæcitas ex parte contigit in Israel, donec plenitudo genitum intraret, & sic omnis Israel saluus fiet. O altitudo diuitiarum sapientiæ & scientiæ dei quam incomprehensibilia sunt iudicia eius , & inuestigabiles viæ eius. Quis enim cognovit sensum domini, aut quis consiliarius eius fuit ? Ex ipso & per ipsum, et in ipso sunt omnia, ipsi honor & gloria in sæcula sæculorum .

Cap.12.

Obsecro vos fratres per misericordiam dei, ut exhibeatis copora vestra hostiam viuentem, sanctam, deo placentem, rationabile obsequium vestrum. Nolite conformari huic sæculo, sed renouamini in nouitate sensus vestri, ut probetis quæ sit voluntas dei bona , & beneplacens & perfecta . Non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem. Qui præest insolitudine. Dilectio sine simulatione. Charitatem fraternitatis inuicem diligentes, honore inuicem præuenientes, spiritu feruentes, spe gaudentes, in tribulatione patientes. Benedicite persequentiibus vos .&c. Gaudere cum gaudientibus, flere cum flentibus . Id ipsum in inuicem sapientes, non alta sapientes, sed humilibus consentientes, Nolite esse prudentes apud vosmetip̄sos, nulli malum pro malo reddentes, prouidentes bona , non tantum coram deo, sed etiam coram omnibus hominibus. Si fieri potest quod in vobis est cum omnibus hominibus pacem habentes. Nō vosmetip̄sos defendantes chartissimi, sed date locum iræ. Mihi vindictam & ego retribuam dicit dominus . Noli vinci a malo, sed vince in bono malum. Cap.13. .

Omnis aia potest atib⁹ sublimioribus subditæ sit. Non est potestas nisi a deo. Quæ aut a deo sūt ordinata sūt.

g 5

D. DIONYSIUS RICKART.

Itaque qui resistit potestati, dei ordinationi resistit.